

# Konstituierende Sitzung des Zukunftsausschusses am 10. August 2016, um 16:30 Uhr

# Zusammenfassung der wesentlichen Ergebnisse

Teilnehmende:

Vorsitz:

Annette Düring

Ausschuss:
Doris Achelwilm
Wilhelm Behrens
Christine Bornkeßel
Martina Burandt
Liviu Cornea

Wolf Arne Frankenstein Dr. Martina Höhns Michael Horn Nathalie Sander

Rundfunkratsvorsitzender:

Dr. Klaus Sondergeld

Entschuldigungen:

Ibrahim Bagarkasi Andreas Brandes Wolfgang Grotheer Karin Kiese Radio Bremen: Brigitta Nickelsen Heike Wilke

Personalrat:
Gaby Schuylenburg
Dr. Inken Steen

<u>Protokoll</u>: Jana Meyer

# 1. Konstituierung des Zukunftsausschusses

Der Zukunftsausschuss hat sich unter Leitung von Herrn Sondergeld am 10. August ordnungsgemäß konstituiert.

## 2. Genehmigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird in der vorliegenden Form genehmigt.

3. Kenntnisnahme und Genehmigung des Protokolls der gemeinsamen Sitzung mit dem Hörfunkausschuss vom 13. April 2016

Das Protokoll wird in der vorliegenden Form genehmigt.



#### 4. Wahl des vorsitzführenden Mitglieds

Herr Dr. Sondergeld erläutert das Wahlverfahren und verweist auf die Ein-Drittel-Regelung, wonach nicht mehr als ein Drittel des Präsidiums sowie ihrer Stellvertreterinnen und Stellvertreter von politiknahen Institutionen entsandt werden dürften.

Der Zukunftsausschuss hat Annette Düring zur Vorsitzenden gewählt.

## 5. Wahl des stellvertretenden vorsitzführenden Mitglieds

Der Zukunftsausschusses hat Doris Achelwilm zur stellvertretenden Vorsitzenden gewählt.

#### 6. Aktuelles

Frau Nickelsen beginnt mit einem "Blick hinter die Kulissen" des Senders Radio Bremen. Sie berichtet von dem Bombenfund hier im Stephani-Viertel, durch den Radio Bremen am 24. Juli ab 08:00 Uhr geräumt werden musste. Es sei eine logistische Höchstleistung gewesen, von der sowohl die Hörerinnen und Hörer als auch die Userinnen und User der Online-Angebote von Radio Bremen nichts mitbekommen hätten. Man habe während dieser Zeit aus dem Studio Bremerhaven und dem kleinen Studio in der Bürgerschaft gesendet.

# 7. Arbeitsweise des Zukunftsausschusses und Themensetzung 2016

Frau Düring fasst die Vorlage zusammen und weist darauf hin, dass man sich im Präsidium zukünftig über die geplanten Schwerpunktthemen austauschen werde, um möglicherweise zusammen zu tagen. Sollte es Themen geben, die in jedem Ausschuss behandelt würden, könnten diese sogar im Rundfunkrat thematisiert werden.

Der Ausschuss hat sich darauf geeinigt, in der nächsten Sitzung am 26. Oktober das Thema Bremen NEXT zu vertiefen.

#### Zur Arbeitsweise:

Im Zukunftsausschuss gebe es die Möglichkeit Radio Bremen-Themen vertieft zu diskutieren. Die Arbeit im Ausschuss trage dazu bei, den Sender weiterzuentwickeln.

Gez. Annette Düring Vorsitzende des Zukunftsausschusses Bremen, den 04.11.2016